
Smlouva o ubytování 
uzavřená na základě § 754 a následujících Občanského zákoníku mezi 

 

u b y t o v a t e l e m : Informačním centrem + cestovní agenturou 

   Černohorská 265, 542 25  Janské Lázně,  

   zastoupeným Ing. Markem Šustrem 

a   IČ 69874999 

   č. ú. 86-0217170297/0100 

o b j e d n a t e l e m: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Pardubice, Štefánikova 325  

zastoupenou Ing. Jitkou Šírovou, ředitelkou školy 

   IČ  48161209 

    

1. Předmět smlouvy 

 

1.1 Ubytovatel se zavazuje poskytnout přechodné ubytování cca 73 slovy sedmdesátitřem 

žákům školy a 8 slovy osmi členům pedagogického dozoru školy spojené s poskytnutím 

stravovacích služeb během lyžařského výcvikového kurzu ve dnech 17. února až 23. února 2018 

v hotelu Siréna v Janských Lázních. 

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli za ubytování a stravovací služby cenu uvedenou 

v této smlouvě ve lhůtách stanovených touto smlouvou.   

 

2. Bližší specifikace podmínek ubytování 

 

2.1 Ubytovatel poskytne cca 73 lůžek pro žáky a 8 lůžek pro členy pedagogického dozoru. Celkem 

poskytne ubytovatel cca 81 lůžek.  

2.2 Ubytovatel zajistí oddělené ubytování pro děvčata a chlapce a pro muže pedagogického dozoru a 

ženy pedagogického dozoru.  

2.3 Ubytovatel je povinen odevzdat ubytovanému objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování a 

spojené s ubytováním ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho 

práv spojených s ubytováním. 

2.4. Ubytovaný je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování a spojené s plněním ubytování 

řádně a nesmí v nich provádět žádné změny bez souhlasu ubytovatele.  

2.5 V případě svévolně vzniklých škod na majetku ubytovatele ubytovanými účastníky zajistí 

objednatel úhradu výše vzniklé škody. 

2.6 Ubytovatel nese odpovědnost za škodu na věcech, které jsou ubytovanými účastníky do 

ubytovacího zařízení vneseny v souvislosti s účelem poskytnutého ubytování.  

 

3. Stravování 

 

3.1 Ubytovatel se zavazuje poskytnout stravování všem ubytovaným v počtu uvedeném v bodě 1.1 

ve formě plné penze včetně pitného režimu žákům i pedagogickým zaměstnancům školy v době 

konání lyžařského kurzu.  

3.2 Stravování bude zahájeno obědem dne 17. února 2018 a ukončeno snídaní dne 23. února 2018. 

 

4. Cena služeb a platební podmínky 

 

4.1 Cena jednoho dne pobytu je 460,--Kč/osoba, tzn. cena pobytu je 2 760,-- Kč/osoba. 

(Cena je včetně DPH.) 

  

4.2 Objednatel uhradí jako zálohu částku 36 500,-- Kč s datem splatnosti dle vystavené zálohové 

faktury. Ubytovatel poskytne na 20 žáků pobyt pro 1 pedagoga zdarma.  



4.3 Objednatel uhradí ubytovateli zbývající částku plnění na základě faktury předložené 

ubytovatelem ve výši stanovené podle skutečného počtu ubytovaných osob. 

4.4 V případě storna služeb uvedených ve smlouvě ze strany objednatele nebudou objednateli 

účtovány žádné storno poplatky.  

 

5. Ostatní ujednání 

 

5.1 Ubytovatel zajistí pro objednatele lyžařské jízdenky pro žáky v ceně dle aktuálního ceníku 

s uplatněním aktuálních slev a na každých 10 platících žáků jednu lyžařskou jízdenku pro 

pedagogický dozor zdarma. Lyžařské jízdenky budou uhrazeny v hotovosti při jejich předání, tj. 

17. února 2018. V tento den bude upřesněn jejich počet a požadavek na kolik dní lyžařská 

jízdenka bude vystavena.  

 

6. Závěrečná ujednání 

 

6.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom výtisku pro každou ze smluvních 

stran a nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  

6.2 Případné změny oproti této smlouvě mohou být řešeny písemným doplňkem k této smlouvě po 

odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

6.3. Tato smlouva bude vyvěšena v registru smluv. 

 

 

 

V Pardubicích dne 10. října 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Ing. Jitka Šírová 

                  ředitelka školy 

 

   ubytovatel      objednatel 

 

 

 

 

 

 


